



ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ПРИКАЗ

«10» 04. 2023

№ 86

О внесении изменений в приказ Департамента финансов города Севастополя от 01.04.2021 № 59 «Об утверждении Положения об Общественном совете при Департаменте финансов города Севастополя и признании утратившим силу приказа Департамента финансов города Севастополя от 08.02.2019 № 25 «Об утверждении Положения об Общественном совете при Департаменте финансов города Севастополя»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 20 октября 2015 года № 192-ЗС «Об осуществлении общественного контроля в городе Севастополе», законом города Севастополя от 15.05.2015 № 136-ЗС «Об Общественной палате города Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 13.05.2015 № 385-ПП «О порядке образования общественных советов при исполнительных органах государственной власти города Севастополя», с целью обеспечения взаимодействия Департамента финансов города Севастополя с институтами гражданского общества и гражданами, **приказываю:**

1. Внести в приказ Департамента финансов города Севастополя от 01.04.2021 № 59, следующие изменения:

1.1. В Форме заявления кандидата о включении в состав Общественного совета при Департаменте финансов города Севастополя:

1) слова «Директору Департамента финансов города Севастополя В.В. Штопу» заменить словами «В Департамент финансов города Севастополя»;

2) раздел «К заявлению прилагаю:» изложить в следующей редакции:

«К заявлению прилагаю:

- анкету кандидата в Общественный совет при Департаменте финансов города Севастополя;

- согласие на обработку персональных данных;

- согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения;

- документы, поименованные в пункте 3.8 Положения об Общественном совете (указать какие, в случае выдвижения кандидата общественным объединением или иной некоммерческой организацией).».

1.2. В Форме согласия кандидата на обработку персональных данных:

1) в абзаце первом слова «ул. Генерала Петрова, д. 15» заменить словами «пр-т Генерала Острякова, 13»;

2) в абзаце шестнадцатом слова «2 (двух)» заменить словами «3 (трех)».

1.3. В Форме согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения:

1) в абзаце первом слова «ул. Генерала Петрова, д. 15» заменить словами «пр-т Генерала Острякова, 13»;

2) в абзаце шестом слова «2 (двух)» заменить словами «3 (трех)».

2. Отделу мониторинга и аналитического сопровождения бюджетного процесса Управления доходов и аналитического сопровождения бюджетного процесса Департамента финансов города Севастополя опубликовать настоящий приказ на официальном портале органов государственной власти Правительства Севастополя.

Исполняющий обязанности директора
Департамента финансов города Севастополя



А.В. Плотников